

Protocolo nº 2019024894.

Pregão Presencial nº 100/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CATALÃO - FMAS, Autarquia Municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 14.963.960/0001-61, com sede administrativa na Rua Professor Francisco Victor Rodrigues, 220, Centro, Catalão-Goiás.

Objeto: Registro de Preço para **futura e eventual** contratação de serviços gráficos e de comunicação visual em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão através do Fundo Municipal de Assistência Social de Catalão – FMAS para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

ITEM	DESCRIÇÃO.	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
1	LONA com trama de 440g PARA FACHADA, lona com fundo preto, impressão colorida, garantia da durabilidade de desbotamento de 02(dois) anos.	MT ²	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
2	LONA com trama de 440g PARA FACHADA, lona de fundo preto, impressão colorida, garantia da durabilidade de desbotamento de 02(dois) anos - Confeccionada na barra de metalon de 30x20x18.	MT ²	100	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
3	PLACAS de pvc com espessura de 2mm com adesivo vinil e impressão digital colorida tamanhos diversos.	MT ²	200	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
4	BANNER em lona de 380g, impressão colorida, acabamento com pauzinhos em cima e embaixo com tampa de plástico nas pontas e cordinha para fixação, tamanho de 3mx0,70cm.	MT ²	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
5	FAIXAS em lona de 380g impressão colorida, acabamento com pauzinhos nas duas laterais com tampa de plásticos nas pontas e cordinha para fixação, tamanho 3mx0,70cm.	MT ²	200	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00	MARCIO JUNIOR SILVA	37.306.586/0001-27
6	ADESIVO vinil, marca Ritrama e impressão digital colorida.	MT ²	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
7	FACHADAS em ACM+letra caixa em PVC EXPANDIDO com pintura automotiva+ adesivos poliméricos tamanhos diversos e instalação.	MT ²	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
8	LONA com trama de 380g com ILHÕES, lona com fundo preto ou cinza, impressão colorida, garantia da durabilidade de desbotamento de 02(dois) anos.	MT ²	100	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	THIAGO SILVA	13.701.553/0001-13

						CORTOPASSI - ME	
9	BANNER em lona de 380g, impressão colorida, acabamento com pauzinhos em cima e embaixo com tampa de plástico nas pontas e cordinha para fixação, tamanho de 1m x 1,5m.	MT ²	300	R\$ 19,89	R\$ 5.967,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
10	PLACAS de pvc com espessura de 1mm com adesivo vinil e impressão digital colorida tamanhos diversos.	MT ²	200	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
11	LONA com trama de 380g para FACHADA, lona com fundo preto cinza, impressão colorida, garantia da durabilidade de desbotamento de 02(dois) anos.	MT ²	250	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
12	Panfletos tamanho 10x15 - 4/0 cores - Papel Couché 150g.	UNIDADE	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13
13	Cartão Postal - Tamanho 10x15 - 4/1 cores - Papel Couché 300g.	UNIDADE	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	THIAGO SILVA CORTOPASSI - ME	13.701.553/0001-13

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 60.537,00 (seiscentos mil, quinhentos e trinta e sete reais).

Catalão, 01 de novembro de 2019



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS.
CNPJ: 14.963.960/0001-61.